UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Resultado da 1ª fase da seleção e horários das entrevistas – Edital nº 02/2023/PRPI –

Seleção de Bolsistas de Aprendizagem Prática (PAP)

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação torna público o resultado da primeira

etapa da seleção de bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática do Edital nº

02/2023/PRPI/UFCA, bem como os horários para as entrevistas on line. Solicitamos aos

candidatos que não tiverem interesse em participar da entrevista que manifestem através do e-mail:

atendimento.prpi@ufca.edu.br.

Os recursos contra o resultado da 1ª fase desta seleção devem ser enviados no prazo de 48h

a partir desta publicação para o e-mail: atendimento.prpi@ufca.edu.br , mencionando motivo e

vaga da candidatura.

Vaga Cod. 01 – Administração/Administração Pública/Ciências Contábeis – CI e NG

Candidato

Histórico

acadêmico

– 30

pontos

Currículo

Lattes –

30 pontos

Carta de

Intenção –

40 pontos

Pontuação

Total
Resultado Entrevistas on line (link) Horário

João Gonçalves

de Matos Neto
25 15 30 70 Classificado(a)

Dia 29/05/2023

https://meet.google.com/tib-

ykhe-qzd

14:00

Gabriel Sousa

Pereira
30 10 30 70 Classificado(a)

14:20

Maria Isabel da

Cruz Feitosa
20 20 25 65 Classificado(a)

14:40

Railson

Almeida Santos
25 5 35 65 Classificado(a)

15:00

Antonio Lima

de Brito
10 20 30 60 Classificado(a)

15:20

Eduarda Santos

de Almeida
30 0 30 60 Classificado(a)

15:40

Juliana Maria

Marculino

Silva

20 10 30 60 Classificado(a)

16:00

Maria Denise

Almeida

Gomes

20 10 30 60 Classificado(a)

16:20

Justino Borges

da Silva Neto
15 15 30 60 Classificado(a)

16:40

Lawanda Luiz

Pereira Silva
15 0 30 45

Não

Classificado(a)

Francisco

Edivam Barros

Felipe

25 0 15 40
Não

Classificado(a)

mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br
mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Geyciane

Emanuelle

Gomes Barros

15 0 25 40
Não

Classificado(a)

Deivid Edson

Alves
15 0 20 35

Não

Classificado(a)

Vaga Cod. 02 – Biblioteconomia – CEAP

Nome

Histórico

acadêmico

(30

pontos)

Currículo

Lattes

(30

pontos)

Carta de

intenções

 (40

pontos)

Pontuação

Total
Resultado

Entrevistas

Dia

30/05/2023

Horário

KARINA DE

CARVALHO

DANTAS

30 25 35 90 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

9:00

LETICIA DE SOUSA

GRANGEIRO

30 25 35 90 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

9:20

PEDRO LUCAS DE

SOUSA

GRANGEIRO

30 25 35 90 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

9:40

VALDENORA

SOARES DOS

SANTOS

30 25 35 90 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

10:00

KARINE DE

ARAUJO

MONTEIRO

30 25 30 85 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

10:20

SUSANA DE

OLIVEIRA BRITO

30 20 30 80 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

11:00

CICERA ALIANE

ARAUJO DOS

ANJOS

30 10 20 60 Classificado(a) Sala 303

Bloco K

11:20

Vaga Cod. 03 – Ciências da Computação – CPESQ

Candidato

Histórico

acadêmico

– 30

pontos

Currículo

Lattes –

30 pontos

Carta de

Intenção –

40 pontos

Pontuação

Total
Resultado Entrevistas on line (link) Horário

Thiago Carlos

Silva Pereiro
24 25 33 82 Classificado

Dia 29/05/2023

https://meet.google.com/yqj-

mrod-zoy

10:15

Francisco Xavier

da Silva Moreira
23 22 32 77 Classificado 10:30

Vinícius Ramon

Barros Teles

Silva

25 21 30 76 Classificado 10:45

Guilherme

Vasconcelos

Salviano

19 23 33 75 Classificado 11:00

Julyanderson

Alves Cavalcanti

de Lima

26 14 29 69 Classificado 11:45

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

José Thalles

Landim Silva
12 18 28 58 Desclassificado

Levi Mateus

Barros Cordeiro
21 15 20 56 Desclassificado

Matheus Renan

Freire Veras

Teotonio

Curso de área diferente da requerida no edital Desclassificado

Obs.: Apenas os candidatos que obtiverem no mínimo 60 pontos nesta fase participarão da

segunda fase (Edital nº 02/2023/PRPI).

Juazeiro do Norte, 24 de maio de 2023.

Natália Brito Bessa

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação em exercício

SIAPE 1170284